
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화도시 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

문화예술과 42,548,312 40,325,485 2,222,827

국 6,609,585 5,275,697 1,333,888

균 3,236,710 3,379,570 △142,860

기 1,721,246 1,714,246 7,000

특 400,000 0 400,000

도 4,709,067 4,716,083 △7,016

시 25,871,704 25,239,889 631,815

문화예술 진흥 8,925,915 8,752,438 173,477

국 334,000 0 334,000

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

기 1,441,186 1,434,186 7,000

도 943,831 950,791 △6,960

시 4,921,188 4,938,891 △17,703

문화도시 구현 2,766,810 3,112,670 △345,860

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

도 385,710 428,570 △42,860

시 1,095,390 1,255,530 △160,140

청원농기놀이 공연 0 6,790 △6,790

307 민간이전 0 6,790 △6,790

02 민간경상사업보조 0 6,790 △6,790

◎청원농기놀이 공연 0 6,790 △6,7900원

지역문화(화합)행사추진 9,700 63,050 △53,350

307 민간이전 9,700 63,050 △53,350

04 민간행사사업보조 9,700 63,050 △53,350

◎지역문화(화합)행사 9,700 63,050 △53,3509,700,000원

문화도시 사업 2,571,420 2,857,140 △285,720

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

도 385,710 428,570 △42,860

시 900,000 1,000,000 △100,000

307 민간이전 900,000 1,000,000 △100,000

02 민간경상사업보조 900,000 1,000,000 △100,000

◎문화도시 조성사업 900,000 1,000,000 △100,000900,000,000원

308 자치단체등이전 1,671,420 1,857,140 △185,720

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

도 385,710 428,570 △42,860

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,671,420 1,857,140 △185,720

◎문화도시 조성사업 1,671,420 1,857,140 △185,7201,671,420,000원

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

도 385,710 428,570 △42,860

문화예술행사 지원 2,927,157 2,855,820 71,337

국 334,000 0 334,000

기 7,000 0 7,000

도 428,100 391,200 36,900

시 2,158,057 2,464,620 △306,563



부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청주읍성큰잔치 4,947 271,600 △266,653

307 민간이전 4,947 271,600 △266,653

04 민간행사사업보조 4,947 271,600 △266,653

◎청주읍성큰잔치 4,947 271,600 △266,6534,946,530원

시민과 함께하는 신춘음악회 0 43,170 △43,170

307 민간이전 0 43,170 △43,170

04 민간행사사업보조 0 43,170 △43,170

◎시민과 함께하는 신춘음악회 0 43,170 △43,1700원

청주읍성큰잔치기념 직지음악회 0 69,840 △69,840

307 민간이전 0 69,840 △69,840

04 민간행사사업보조 0 69,840 △69,840

◎청주읍성큰잔치기념 직지음악회 0 69,840 △69,8400원

공공미술 프로젝트 사업 417,000 0 417,000

국 334,000 0 334,000

도 24,900 0 24,900

시 58,100 0 58,100

308 자치단체등이전 417,000 0 417,000

국 334,000 0 334,000

도 24,900 0 24,900

시 58,100 0 58,100

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 417,000 0 417,000

◎공공미술 프로젝트 사업 417,000 0 417,000417,000,000원

국 334,000 0 334,000

도 24,900 0 24,900

시 58,100 0 58,100

전국 청소년민속예술축제 참가 34,000 0 34,000

기 7,000 0 7,000

도 12,000 0 12,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 34,000 0 34,000

기 7,000 0 7,000

도 12,000 0 12,000

시 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 34,000 0 34,000

◎전국 청소년민속예술축제 참가 지원

34,000 0 34,00034,000,000원

기 7,000 0 7,000

도 12,000 0 12,000

시 15,000 0 15,000

문화예술 단체 지원 1,187,088 739,088 448,000

도 10,796 11,796 △1,000

시 1,176,292 727,292 449,000

우리마을 뉴딜사업 20,000 22,000 △2,000

도 10,000 11,000 △1,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 11,000 △1,000

401 시설비및부대비 20,000 22,000 △2,000

도 10,000 11,000 △1,000

시 10,000 11,000 △1,000

01 시설비 20,000 22,000 △2,000

◎우리마을 뉴딜사업 실시설계비 0 2,000 △2,0000원

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

코로나19 극복을 위한 지역문화예술인 생계지원 450,000 0 450,000

301 일반보전금 450,000 0 450,000

01 사회보장적수혜금 450,000 0 450,000

◎코로나19 피해 지역문화예술인 생계지원금

450,000 0 450,000500,000원 * 900명

전통문화 보존 및 전승 13,653,203 13,653,427 △224

국 5,225,585 5,225,697 △112

기 280,060 280,060 0

도 3,250,236 3,250,292 △56

시 4,897,322 4,897,378 △56

문화재 보존관리 12,171,914 12,171,914 0

국 4,910,157 4,910,157 0

기 255,060 255,060 0

도 3,072,822 3,072,822 0

시 3,933,875 3,933,875 0

국가지정문화재 보수정비사업 6,686,594 6,686,594 0

국 4,491,857 4,491,857 0

도 1,097,367 1,097,367 0

시 1,097,370 1,097,370 0

207 연구개발비 318,000 403,000 △85,000

국 222,600 282,100 △59,500

도 47,700 60,450 △12,750

시 47,700 60,450 △12,750

01 연구용역비 318,000 403,000 △85,000

◎비중리 석조여래삼존상 및 석조여래입상 발굴

조사 280,000 365,000 △85,000280,000,000원

국 196,000 255,500 △59,500

도 42,000 54,750 △12,750

시 42,000 54,750 △12,750

401 시설비및부대비 3,757,594 3,672,594 85,000

국 2,441,557 2,382,057 59,500

도 658,017 645,267 12,750

시 658,020 645,270 12,750

01 시설비 3,676,594 3,591,594 85,000

◎비중리 석조여래삼존상 및 석조여래입상 토지

매입 1,120,000 1,035,000 85,0001,120,000,000원

국 784,000 724,500 59,500

도 168,000 155,250 12,750

시 168,000 155,250 12,750



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 전통사찰 및 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통사찰 및 문화시설 관리 755,556 755,780 △224

국 294,428 294,540 △112

도 146,164 146,220 △56

시 314,964 315,020 △56

전통사찰 방재시스템 유지보수사업 66,856 67,080 △224

국 33,428 33,540 △112

도 16,714 16,770 △56

시 16,714 16,770 △56

201 일반운영비 66,856 67,080 △224

국 33,428 33,540 △112

도 16,714 16,770 △56

시 16,714 16,770 △56

02 공공운영비 66,856 67,080 △224

◎전통사찰 방재시스템 유지보수(현암사 등 10

개소) 66,856 67,080 △22466,856,000원

국 33,428 33,540 △112

도 16,714 16,770 △56

시 16,714 16,770 △56

문화산업 육성 19,302,733 17,299,233 2,003,500

국 1,050,000 50,000 1,000,000

균 1,951,000 1,951,000 0

특 400,000 0 400,000

도 515,000 515,000 0

시 15,386,733 14,783,233 603,500

문화산업육성 708,920 705,420 3,500

도 35,000 35,000 0

시 673,920 670,420 3,500

청주시 영상문화산업 추진 555,400 551,900 3,500

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

◎소로분교 유지관리(제초, 전정 등)

3,500 0 3,5003,500,000원 * 1개소

문화기반 시설 확충 10,152,000 8,152,000 2,000,000

국 1,050,000 50,000 1,000,000

균 1,951,000 1,951,000 0

특 400,000 0 400,000

도 480,000 480,000 0

시 6,271,000 5,671,000 600,000

산업단지, 폐산업시설 문화재생사업(조성) 1,181,600 1,181,600 0

균 590,800 590,800 0

특 400,000 0 400,000

시 190,800 590,800 △400,000

401 시설비및부대비 1,181,600 1,181,600 0

균 590,800 590,800 0

특 400,000 0 400,000

시 190,800 590,800 △400,000

01 시설비 1,141,600 1,141,600 0



부서: 문화예술과

정책: 문화산업 육성

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎동부창고 38동 리모델링공사

1,141,600 1,141,600 01,141,600,000원

균 570,800 570,800 0

특 400,000 0 400,000

시 170,800 570,800 △400,000

청주동부창고 꿈꾸는 예술터 조성(자본) 1,600,000 0 1,600,000

국 800,000 0 800,000

시 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

국 800,000 0 800,000

시 800,000 0 800,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

◎동부창고 37동 꿈꾸는 예술터 조성공사

1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원

국 800,000 0 800,000

시 800,000 0 800,000

청주동부창고 꿈꾸는 예술터 조성(경상) 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 0 400,000

◎동부창고 37동 꿈꾸는 예술터 프로그램 개발

및 운영 400,000 0 400,000400,000,000원

국 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

행정운영경비(문화예술과) 131,051 130,051 1,000

기본경비 129,643 128,643 1,000

기본경비 129,643 128,643 1,000

201 일반운영비 71,028 70,028 1,000

01 사무관리비 71,028 70,028 1,000

◎보상도우미 프로그램 1,000 0 1,0001,000,000원

재무활동(문화예술과) 535,410 490,336 45,074

보전지출 535,410 490,336 45,074

반환금 기타 535,410 490,336 45,074

802 반환금기타 535,410 490,336 45,074

01 국고보조금반환금 415,602 376,020 39,582

◎2019년 국가지정문화재 보수정비사업 집행잔

액 14,791 0 14,791

◎2018년 긴급발굴조사 이자 175 0 175

◎2019년 지역행복생활권사업(공예디자인창조벨

트) 24,616 0 24,616

○집행잔액 23,777 0 23,777

14,790,460원

174,790원

23,776,500원



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이자 839 0 839838,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 119,808 114,316 5,492

◎2019년 국가지정문화재 보수정비사업 집행잔

액 3,170 0 3,170

◎2019년 지역행복생활권사업(공예디자인창조벨

트) 1,847 0 1,847

○집행잔액 1,784 0 1,784

○이자 63 0 63

◎2019년 이웃사랑과 나눔의 성탄문화예술제 203 0 203

○집행잔액 200 0 200

○이자 3 0 3

◎2019년 청주 문화도시 축제 272 0 272

○집행잔액 269 0 269

○이자 3 0 3

3,169,440원

1,783,230원

62,920원

200,000원

2,620원

268,300원

2,930원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육교육과 17,573,140 18,303,344 △730,204

기 833,260 833,260 0

도 325,007 445,007 △120,000

시 16,414,873 17,025,077 △610,204

사회체육 진흥 13,085,770 14,154,012 △1,068,242

기 833,260 833,260 0

도 325,007 445,007 △120,000

시 11,927,503 12,875,745 △948,242

전문체육 육성 지원 9,443,005 10,193,532 △750,527

도 194,900 314,900 △120,000

시 9,248,105 9,878,632 △630,527

전문체육 육성 · 운영 1,767,949 2,145,586 △377,637

307 민간이전 1,756,549 2,134,186 △377,637

02 민간경상사업보조 743,142 1,127,481 △384,339

◎청주시체육회 지원 사업 343,142 727,481 △384,339

○충북도민체육대회 출전 0 313,989 △313,989

○전국체육대회 출전 0 48,500 △48,500

○전국소년체육대회 출전 0 24,250 △24,250

○제1회 강호축상생강원충북마라톤대회 출전

2,400 0 2,400

0원

0원

0원

2,400,000원 * 1회

03 민간단체법정운영비보조 1,013,407 1,006,705 6,702

◎청주시체육회 사무국 운영 1,013,407 1,006,705 6,702

○기본급 507,941 504,722 3,219

○수당 167,732 165,725 2,007

○연금부담금등 122,430 122,747 △317

○국내여비 4,447 9,360 △4,913

○대우수당 1,826 1,820 6

○맞춤형복지포인트 15,490 14,190 1,300

○일반운영비 153,441 148,041 5,400

507,940,760원

167,731,360원

122,429,080원

4,446,880원

1,825,920원

15,490,000원

153,441,000원

청주시장기차지유치원특수학교초등학교롤러대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760

◎제28회 청주시장기차지 유치원특수학교초등학

교 롤러대회 0 7,760 △7,7600원

청주시장기 태권도대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎제23회 청주시장기 태권도대회 0 14,550 △14,5500원

청주시장기 수영대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760



부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎제18회 청주시장기 수영대회 0 7,760 △7,7600원

청주시장기 골프대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎제17회 청주시장기 골프대회 0 14,550 △14,5500원

청주시장기 댄스스포츠대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎제10회 청주시장기 댄스스포츠경기대회 0 14,550 △14,5500원

청주시장기 산악자전거대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760

◎제5회 청주시장기 산악자전거대회 0 7,760 △7,7600원

청주시장배 배구대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎제7회 청주시장배 직장배구대회 0 14,550 △14,5500원

청주시장기차지검도선수권대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760

◎제22회 청주시장기차지 검도선수권대회 0 7,760 △7,7600원

직지배 전국 중.고.대 3대3농구대회 0 24,250 △24,250

307 민간이전 0 24,250 △24,250

04 민간행사사업보조 0 24,250 △24,250

◎제14회 직지배 전국 중.고.대 3대3 농구대회

0 24,250 △24,2500원

한국전통무예 전국대회 0 19,400 △19,400

307 민간이전 0 19,400 △19,400

04 민간행사사업보조 0 19,400 △19,400

◎제19회 한국전통무예 전국대회 0 19,400 △19,4000원

청풍기 전국유도대회 0 240,000 △240,000

도 0 120,000 △120,000

시 0 120,000 △120,000

307 민간이전 0 240,000 △240,000

도 0 120,000 △120,000

시 0 120,000 △120,000

04 민간행사사업보조 0 240,000 △240,000

◎제13회 청풍기 전국유도대회 0 240,000 △240,0000원

도 0 120,000 △120,000



부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 120,000 △120,000

시군 운동경기부 지원사업 (도비) 124,900 124,900 0

도 124,900 124,900 0

301 일반보전금 124,900 124,900 0

도 124,900 124,900 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 124,900 124,900 0

◎입상포상금 32,900 124,900 △92,00032,900,000원

도 32,900 124,900 △92,000

◎운동경기부 교육 7,000 0 7,0007,000,000원

도 7,000 0 7,000

◎우수선수 영입 계약금 85,000 0 85,00085,000,000원

도 85,000 0 85,000

장애인체육 육성 지원 954,285 1,032,855 △78,570

기 118,860 118,860 0

도 44,299 44,299 0

시 791,126 869,696 △78,570

장애인 체육 활성화 628,579 707,149 △78,570

307 민간이전 628,579 707,149 △78,570

02 민간경상사업보조 176,559 255,129 △78,570

◎제14회 전국 장애학생체육대회 출전 0 6,790 △6,790

◎제40회 전국 장애인 체육대회 출전 0 23,280 △23,280

◎제14회 충북장애인도민체육대회 출전 0 48,500 △48,500

0원

0원

0원

생활체육 활성화 2,688,480 2,927,625 △239,145

기 714,400 714,400 0

도 85,808 85,808 0

시 1,888,272 2,127,417 △239,145

생활체육 육성 지원 240,240 342,090 △101,850

307 민간이전 240,240 342,090 △101,850

02 민간경상사업보조 240,240 342,090 △101,850

◎제30회 충청북도 생활체육대회 출전 0 82,450 △82,450

◎제15회 충청북도 어르신 생활체육대회 출전

0 19,400 △19,400

0원

0원

청주시장기 생활체육 탁구대회 0 9,700 △9,700

307 민간이전 0 9,700 △9,700

04 민간행사사업보조 0 9,700 △9,700

◎제7회 청주시장기 생활체육 탁구대회 0 9,700 △9,7000원

청주시장기 생활체육 합기도대회 0 5,820 △5,820

307 민간이전 0 5,820 △5,820

04 민간행사사업보조 0 5,820 △5,820

◎제7회 청주시장기 생활체육 합기도대회 0 5,820 △5,8200원

청주시장기 생활체육 야구대회 0 9,700 △9,700



부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 9,700 △9,700

04 민간행사사업보조 0 9,700 △9,700

◎제7회 청주시장기 생활체육 야구대회 0 9,700 △9,7000원

청주시장기 생활체육 그라운드골프대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760

◎제6회 청주시장기 생활체육 그라운드골프대회

0 7,760 △7,7600원

청주시장기 생활체육 복싱대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760

◎제5회 청주시장기 생활체육 복싱대회 0 7,760 △7,7600원

청주시장기 생활체육 배드민턴대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎제6회 청주시장기 생활체육 배드민턴대회

0 14,550 △14,5500원

청주시장기 생활체육 농구대회 0 5,820 △5,820

307 민간이전 0 5,820 △5,820

04 민간행사사업보조 0 5,820 △5,820

◎제6회 청주시장기 생활체육 농구대회 0 5,820 △5,8200원

청주시장배 생활체육 미스터청주선발대회 0 6,790 △6,790

307 민간이전 0 6,790 △6,790

04 민간행사사업보조 0 6,790 △6,790

◎제7회 청주시장배 생활체육 미스터청주선발대

회 0 6,790 △6,7900원

2020 청주 읍성 큰잔치 기념 청주 씨름왕 선발대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎2020 청주 읍성 큰잔치 기념 청주 씨름왕 선

발대회 0 14,550 △14,5500원

직지,청원생명쌀배 오픈 생활체육 배드민턴대회 0 21,825 △21,825

307 민간이전 0 21,825 △21,825

04 민간행사사업보조 0 21,825 △21,825

◎제6회 직지,청원생명쌀배 오픈 생활체육 배드

민턴대회 0 21,825 △21,8250원

직지배 전국풋살대회 0 36,860 △36,860

307 민간이전 0 36,860 △36,860

04 민간행사사업보조 0 36,860 △36,860



부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎제7회 직지배 전국 풋살대회 0 36,860 △36,8600원

충북직장탁구대회 0 27,160 △27,160

307 민간이전 0 27,160 △27,160

04 민간행사사업보조 0 27,160 △27,160

◎제17회 충북 직장 탁구대회 0 27,160 △27,1600원

코로나19 극복을 위한 생활체육교실 강사 재난지원금

지원

31,000 0 31,000

301 일반보전금 31,000 0 31,000

01 사회보장적수혜금 31,000 0 31,000

◎생활체육교실 강사 재난지원금

31,000 0 31,000500,000원 * 62명

초중등 교육재정 지원 4,300,718 3,900,600 400,118

초중등 교육재정 지원 4,300,718 3,900,600 400,118

해외영어체험 지원 0 199,600 △199,600

308 자치단체등이전 0 199,600 △199,600

08 교육기관에대한보조 0 199,600 △199,600

◎해외영어체험 지원 0 199,600 △199,600

○항공료 0 170,000 △170,000

○체험학습비 0 29,600 △29,600

-일반학생 0 17,100 △17,100

-저소득 장학생 0 12,500 △12,500

0원

0원

0원

고등학교 무상교육(분담금) 599,718 0 599,718

703 교육비특별회계전출금 599,718 0 599,718

01 법정전출금 599,718 0 599,718

◎고등학교 무상교육(2~3학년) 분담금

599,718 0 599,718599,718,000원

인재 육성 지원 80,440 142,520 △62,080

인재 육성 지원 80,440 142,520 △62,080

대학입시 생생박람회 0 38,800 △38,800

307 민간이전 0 38,800 △38,800

04 민간행사사업보조 0 38,800 △38,800

◎대학입시 생생박람회 0 38,800 △38,8000원

창의인성캠프 지원 0 23,280 △23,280

307 민간이전 0 23,280 △23,280

02 민간경상사업보조 0 23,280 △23,280

◎창의인성캠프 운영 지원 0 23,280 △23,2800원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

관광정책과 16,999,384 16,281,084 718,300

국 310,800 0 310,800

균 4,185,000 4,185,000 0

기 148,848 148,848 0

도 1,464,806 1,313,606 151,200

조 200,000 0 200,000

시 10,689,930 10,633,630 56,300

관광산업진흥 16,899,272 16,180,972 718,300

국 310,800 0 310,800

균 4,185,000 4,185,000 0

기 148,848 148,848 0

도 1,464,806 1,313,606 151,200

조 200,000 0 200,000

시 10,589,818 10,533,518 56,300

관광정책 1,667,767 976,367 691,400

국 310,800 0 310,800

기 130,448 130,448 0

도 265,806 114,606 151,200

시 960,713 731,313 229,400

TV아름다운 충북 방영 18,000 18,000 0

도 7,200 7,200 0

시 10,800 10,800 0

201 일반운영비 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

시 10,800 0 10,800

01 사무관리비 18,000 0 18,000

◎TV여행“ 아름다운충북” 방영사업 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

시 10,800 0 10,800

307 민간이전 0 18,000 △18,000

도 0 7,200 △7,200

시 0 10,800 △10,800

02 민간경상사업보조 0 18,000 △18,000

◎TV여행 "아름다운충북" 방영사업 0 18,000 △18,000

도 0 7,200 △7,200

시 0 10,800 △10,800

문화관광해설사 운영 544,780 542,180 2,600

기 130,448 130,448 0

도 107,406 107,406 0

시 306,926 304,326 2,600

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

◎문화관광해설사 메가폰 2,600 0 2,600260,000원 * 10개

충북 여행업체 위기극복 프로젝트 378,000 0 378,000

도 151,200 0 151,200

시 226,800 0 226,800



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 378,000 0 378,000

도 151,200 0 151,200

시 226,800 0 226,800

02 민간경상사업보조 378,000 0 378,000

◎충북 여행업체 위기극복 프로젝트

378,000 0 378,0002,000,000원 * 189개소

도 151,200 0 151,200

시 226,800 0 226,800

관광지 방역,수용태세 개선지원 310,800 0 310,800

국 310,800 0 310,800

101 인건비 302,400 0 302,400

국 302,400 0 302,400

04 기간제근로자등보수 302,400 0 302,400

◎방역,관리요원 인건비

302,400 0 302,4001,800,000원 * 42명 * 4월

국 302,400 0 302,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

국 8,400 0 8,400

01 사무관리비 8,400 0 8,400

◎관광지 방역,수용태세 개선지원 운영비

8,400 0 8,4008,400,000원

국 8,400 0 8,400

관광기반 조성 1,917,907 1,891,007 26,900

균 525,000 525,000 0

기 18,400 18,400 0

도 105,000 105,000 0

조 200,000 0 200,000

시 1,069,507 1,242,607 △173,100

문화산수 옥화구곡 관광길 조성 1,071,900 1,050,000 21,900

균 525,000 525,000 0

도 105,000 105,000 0

조 200,000 0 200,000

시 241,900 420,000 △178,100

201 일반운영비 60,000 60,000 0

균 30,000 30,000 0

도 6,000 6,000 0

시 24,000 24,000 0

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎옥화구곡 리플렛 10,000 0 10,00010,000,000원

균 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

03 행사운영비 50,000 60,000 △10,000

◎옥화구곡 홍보프로그램 운영 50,000 60,000 △10,00050,000,000원

균 25,000 30,000 △5,000

도 5,000 6,000 △1,000

시 20,000 24,000 △4,000



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 991,900 970,000 21,900

균 485,000 485,000 0

도 97,000 97,000 0

조 200,000 0 200,000

시 209,900 388,000 △178,100

01 시설비 988,000 966,100 21,900

◎옥화구곡 관광길 조성사업 966,100 966,100 0966,100,000원

균 483,050 483,050 0

도 96,610 96,610 0

조 200,000 0 200,000

시 186,440 386,440 △200,000

◎옥화구곡 관광길 수해복구(A=372㎡)

21,900 0 21,90021,900,000원

옥화구곡 관광길 관리 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◎옥화구곡 수변길 녹지관리(A=11,552㎡)

5,000 0 5,0005,000,000원

관광마케팅 활성화 193,598 193,598 0

국내외 관광객 유치 여행사 인센티브 지원 5,000 5,000 0

301 일반보전금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

◎청주시 외국인 관광객 인센티브 지원 0 5,000 △5,000

◎청주시 국내외 관광객 인센티브 지원

5,000 0 5,000

0원

5,000,000원

관광산업 활성화 13,120,000 13,120,000 0

균 3,660,000 3,660,000 0

도 1,094,000 1,094,000 0

시 8,366,000 8,366,000 0

지역발전투자협약시범사업 초정클러스터(경상) 1,160,000 1,160,000 0

균 205,000 205,000 0

도 61,500 61,500 0

시 893,500 893,500 0

201 일반운영비 211,000 271,000 △60,000

균 52,340 70,340 △18,000

도 14,500 20,500 △6,000

시 144,160 180,160 △36,000

01 사무관리비 211,000 271,000 △60,000

◎초정클러스터 관광육성 자문회의 운영 6,600 66,600 △60,000

○위원회 참석수당(기본료)

6,600 19,200 △12,600100,000원 * 6명 * 11회

균 1,855 5,590 △3,735

도 △200 1,700 △1,900

시 4,945 11,910 △6,965

○현지심사수당 0 9,600 △9,6000원



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광산업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 0 2,595 △2,595

도 0 800 △800

시 0 6,205 △6,205

○안건심사수당 0 4,800 △4,8000원

균 0 1,290 △1,290

도 0 400 △400

시 0 3,110 △3,110

○관광진흥사업 과제발굴 및 컨설팅 0 33,000 △33,0000원

균 0 10,380 △10,380

도 0 2,900 △2,900

시 0 19,720 △19,720

207 연구개발비 260,000 200,000 60,000

균 48,160 30,160 18,000

도 16,000 10,000 6,000

시 195,840 159,840 36,000

01 연구용역비 260,000 200,000 60,000

◎초정 관광BI개발 용역 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1회

균 18,000 0 18,000

도 6,000 0 6,000

시 36,000 0 36,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육시설과

정책: 체육시설 기반 조성

단위: 생활밀착형 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육시설과 22,705,454 10,030,908 12,674,546

균 710,000 710,000 0

기 4,400,000 0 4,400,000

도 4,854,000 2,329,000 2,525,000

시 12,741,454 6,991,908 5,749,546

체육시설 기반 조성 19,521,100 6,851,100 12,670,000

균 710,000 710,000 0

기 4,400,000 0 4,400,000

도 4,854,000 2,329,000 2,525,000

시 9,557,100 3,812,100 5,745,000

생활밀착형 공공체육시설 확충 19,521,100 6,851,100 12,670,000

균 710,000 710,000 0

기 4,400,000 0 4,400,000

도 4,854,000 2,329,000 2,525,000

시 9,557,100 3,812,100 5,745,000

오송 다목적체육관 건립사업 5,270,000 0 5,270,000

기 2,500,000 0 2,500,000

시 2,770,000 0 2,770,000

401 시설비및부대비 5,270,000 0 5,270,000

기 2,500,000 0 2,500,000

시 2,770,000 0 2,770,000

01 시설비 5,270,000 0 5,270,000

◎오송 다목적체육관 건립사업

5,270,000 0 5,270,0005,270,000,000원

기 2,500,000 0 2,500,000

시 2,770,000 0 2,770,000

가경 국민체육센터 건립사업 3,200,000 0 3,200,000

기 1,200,000 0 1,200,000

도 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 3,200,000 0 3,200,000

기 1,200,000 0 1,200,000

도 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 2,995,000 0 2,995,000

◎가경 국민체육센터 건립사업

2,995,000 0 2,995,0002,995,000,000원

기 1,077,000 0 1,077,000

도 969,000 0 969,000

시 949,000 0 949,000

02 감리비 200,000 0 200,000

◎가경 국민체육센터 건립사업 200,000 0 200,000200,000,000원

기 120,000 0 120,000

도 30,000 0 30,000

시 50,000 0 50,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

◎가경 국민체육센터 건립사업 5,000 0 5,0005,000,000원



부서: 체육시설과

정책: 체육시설 기반 조성

단위: 생활밀착형 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,000 0 3,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

복대 국민체육센터 건립사업 2,700,000 0 2,700,000

기 700,000 0 700,000

도 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 2,700,000 0 2,700,000

기 700,000 0 700,000

도 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 2,577,000 0 2,577,000

◎복대 국민체육센터 건립사업

2,577,000 0 2,577,0002,577,000,000원

기 663,000 0 663,000

도 969,000 0 969,000

시 945,000 0 945,000

02 감리비 120,000 0 120,000

◎복대 국민체육센터 건립사업 120,000 0 120,000120,000,000원

기 36,000 0 36,000

도 30,000 0 30,000

시 54,000 0 54,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎복대 국민체육센터 건립사업 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

사천 반다비 체육센터 건립사업 1,500,000 0 1,500,000

도 525,000 0 525,000

시 975,000 0 975,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 525,000 0 525,000

시 975,000 0 975,000

01 시설비 1,469,000 0 1,469,000

◎사천 반다비 체육센터 건립사업

1,469,000 0 1,469,0001,469,000,000원

도 514,000 0 514,000

시 955,000 0 955,000

02 감리비 26,000 0 26,000

◎사천 반다비 체육센터 건립사업

26,000 0 26,00026,000,000원

도 9,000 0 9,000

시 17,000 0 17,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

◎사천 반다비 체육센터 건립사업 5,000 0 5,0005,000,000원

도 2,000 0 2,000

시 3,000 0 3,000



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

최고수준의 체육시설 관리 2,539,133 2,534,860 4,273

안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 572,137 567,864 4,273

체육시설관리 397,727 393,454 4,273

405 자산취득비 10,882 6,609 4,273

01 자산및물품취득비 10,882 6,609 4,273

◎내수생활체육공원 비품 4,273 0 4,273

○옷장(6인용) 1,024 0 1,024

○쇼파(3인용) 800 0 800

○옥외쓰레기통 500 0 500

○냉장고(300ℓ 이하) 700 0 700

○탕비장 188 0 188

○응접탁자 222 0 222

○서랍장 400 0 400

○신발장 339 0 339

○우산 받침대 100 0 100

512,000원 * 2개

800,000원 * 1개

250,000원 * 2개

700,000원 * 1대

188,000원 * 1개

222,000원 * 1개

200,000원 * 2개

113,000원 * 3개

50,000원 * 2개

재무활동(체육시설과) 605,618 605,345 273

보전지출 605,618 605,345 273

반환금기타 605,618 605,345 273

802 반환금기타 605,618 605,345 273

02 시ㆍ도비보조금반환금 227,122 226,849 273

◎2018년 체육시설 리모델링사업 273 0 273

○집행잔액 240 0 240

○이자 33 0 33

239,990원

32,320원


